
  

strana 1/3  

 

 

DOHODA O ZAPOČTENÍ 
Číslo smlouvy: ODB20190390 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany 

Poskytovatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČO:  619 74 757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

 Ing. Romanem Šulou, MBA, místopředsedou představenstva 

kontaktní osoba XXX 

 tel. XXX, e-mail: XXX  

(dále jen „poskytovatel“)  

 

a 

 

Objednatel: Radio Čas s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   Karla Svobody 130/95, Plesná, 725 27 Ostrava 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 18963 

IČO:                   25817183 

DIČ:                CZ625817183 

bankovní spojení:  XXX 

číslo účtu:  XXX 

zastoupen: Ing. Romanem Jeřábkem, prokuristou 

kontaktní osoba: XXX 

(dále jen „objednatel“)  

 

uzavřely tuto:  

 

 

Dohodu o započtení 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Poskytovatel a objednatel uzavřeli dne 30. 04. 2013 smlouvu na poskytování reklamy, ve znění pozdějších 

dodatků, č. DOD20130088 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem byl závazek ze strany poskytovatele 

poskytovat reklamní služby. 

1.2. V souladu s ust. čl. IV. odst. 1 smlouvy prováděl objednatel, po předchozím souhlasu poskytovatele, 

v období 10. – 11. 02. 2019 obměnu reklamního vyobrazení na tramvajovém voze ev. č. 1602 (dále jen 

„majetek poskytovatele“), a to prostřednictvím třetích osob – pracovníků pana Jiřího Chalupy, se sídlem  

F. S. Tůmy 1243, 735 14, Orlová – Lutyně, IČO 07148194 (dále jen „subdodavatel“). 

1.3. Při provádění prací popsaných v bodě 1.2. této dohody došlo subdodavatelem k poškození těsnících gum 

dveřních křídel na majetku poskytovatele. Odstranění poškození na majetku poskytovatele zajistil 



 

 

strana 2/3  

 

poskytovatel u externího subjektu, který cenu za provedenou práci vyúčtoval níže uvedeným daňovým 

dokladem, a to: 

- fakturou č. FV-2019-22-000-107, vystavenou dne 11. 06. 2019 na částku 127 499,09 Kč bez DPH, 

za opravu poškozeného těsnění dveří 1602. 

1.4. Poskytovatel částku uvedenou v bodě 1.3. této dohody externímu subjektu zaplatil. 

1.5. Částka 127 499,09 Kč bez DPH Kč představuje celkovou majetkovou újmu, která poskytovateli vznikla 

v souvislosti s činností objednatele při naplňování účelu smlouvy. Objednatel s vyčíslením svého dluhu 

(předmětné majetkové újmy) vůči poskytovateli souhlasí co důvodu vzniku, jeho výše a činí ho tak 

nesporným. 

 
II. 

Započtení pohledávek 

2.1. Poskytovatel má za objednatelem pohledávku ve výši 127 499,09 Kč bez DPH, za úhradu poškození 

způsobeném na majetku poskytovatele specifikovanou v bodě 1.5. této dohody. 

2.2. Objednatel má za poskytovatelem ke dni uzavření této dohody pohledávku ve výši 116 965,- Kč bez DPH, 

a to na základě objednávky vedené pod číslem poskytovatele DOD20191122, za poskytnuté produkční 

služby. 

2.3. Objednateli budou dále za poskytovatelem v budoucnu vznikat pohledávky v souvislosti s poskytováním 

produkčních služeb (zajištění ozvučení, krytého posezení, atrakcí apod.).  

2.4. Na základě dohody smluvních stran se bude započítávat pohledávka poskytovatele za objednatelem 

specifikovaná v bodě 2.1. této dohody na pohledávky objednatele za poskytovatelem specifikované v bodě 

2.2. a 2.3., s tím že v období od účinnosti této dohody do 31. 12. 2019 bude započítána částka minimálně 

58 482,50 Kč bez DPH, a to vždy ke dni splatnosti plnění jednotlivých pohledávek objednatele v bodě 2.2. 

a 2.3. této dohody, k tomuto dni vzájemné pohledávky účastníků této dohody specifikované v bodech 2.1. 

a 2.2. a 2.3. této dohody zanikají, a to s ohledem na uvedenou limitací dle tohoto bodu této dohody. 

2.5. V případě, že ze strany objednatele nebudou poskytovateli poskytovány žádné služby, a to z jakéhokoliv 

důvodu – pro vyloučení pochybností se tímto myslí i nezájem poskytovatele o služby objednatele –  

a zároveň nedojde k započtení celé částky uvedené v bodě 1.5. této dohody do 31. 12. 2020, objednatel 

uhradí poskytovateli zbývající (započtením) nevypořádanou výši nároku na náhradu majetkové újmy, a to 

nejpozději k 31. 12. 2020. Případná platba proběhne bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený 

v záhlaví této dohody.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany se dále dohodly, že ani jedna smluvní strana není oprávněna bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany, postoupit tuto smlouvu či nároky z vyplývající na třetí osobu. 

3.2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění této dohody v Registru smluv 

zajistí objednatel a bude o této skutečnosti informovat poskytovatele na e-mail XXX, bez zbytečného 

odkladu po zajištění zveřejnění. 

3.3. Práva a povinnosti účastníků, pokud nejsou stanoveny touto dohodou, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3.4. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

3.5. Tato dohoda se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

  



 

 

strana 3/3  

 

 

3.6. Zhotovitel podpisem této dohody bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem  

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“)  

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto dohodu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této dohody dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

 

 

V Ostravě dne: V Ostravě dne:  

 

 

 

 

………………………………….    …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA      Ing. Roman Jeřábek 

předseda představenstva      prokurista 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Roman Šula, MBA 

místopředseda představenstva 


